
 

 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE | +420 777 505 402 

 

Soudce Jiří Přibyl při vynesení rozsudku po tragédii při automobilové rally 
v Lopeníku mimo jiné uvedl, že takové závody jsou ze své podstaty nebezpečné. 

„Tento druh sportu prostě nese toto riziko, a kdo se ho účastní, musí s tím 
počítat,“ řekl Jiří Přibyl. 

 

 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

10. – 11. dubna 2014 

 

 

    

Foto: Ondřej Zeman 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 2 z 20 

 

 

 

 ZÁKLADNÍ ZÁSADOU VŠECH BEZPEČNOSTNÍCH OPATŘENÍ JE 
OCHRANA ŽIVOTA, ZDRAVÍ A MAJETKU 

 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE 

+420 777 505 402 

 

 

OBSAH DIVÁCKÉHO PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ 

34. VALAŠSKÉ RALLY 2014 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Divácký průvodce bezpečností při rally. Určeno zájemcům o aktivní sledování průjezdu soutěžních vozidel 
po tratích rychlostních zkoušek 34. Valašská rally 2015. Jeho uzávěrka byla k datu 24. 03. 2015.  
Texty: Dušan Póč; Miroslav Hošák; Alexandr Póč 
Fotografie: Dušan Póč; archiv AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín  
Korektura: Mgr. Miriam Kamelandrová  
Další potřebné informace lze získat na www.valasskarally.eu 
 

§ 415 (tzv. povinnost generální prevence) 

KAŽDÝ JE POVINEN POČÍNAT SI TAK, ABY NEDOCHÁZELO KE ŠKODÁM NA ZDRAVÍ, NA 
MAJETKU NA PŘÍRODĚ A ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ. 

Nejvyšší soud v rozsudku týkajícího se dovolání zraněného diváka (viz manuál str. 22 – Exkukz do justice) mimo jiné konstatoval, 

že: „…v případě automobilové rally se jedná o podnik potenciálně nebezpečný, při němž se vozidla pohybují zvýšenou rychlostí 

s cílem absolvovat předepsanou trasu v co nejkratší době, aniž by pro jezdce platila pravidla silničního provozu; proto patří k 

rozumnému požadavku na diváka, aby si nebezpečí kolize uvědomil a přizpůsobil tomu své počínání, včetně výběru místa, odkud 

hodlá závod sledovat, přestože přístup na ně nebyl pořadatelem zakázán“. 

Zdroj: Manuál pro obce vydaný Ministerstvem vnitra ČR 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 3 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

ÚVOD DO DIVÁCKÉHO PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ 
34. VALAŠSKÉ RALLY 2015 

 

BEZPEČNOST PŘI VALAŠSKÉ RALLY NA PRVNÍM MÍSTĚ 

Rally, to není jen měření schopností soutěžních posádek a techniky, ale než se tak 
stane, taky spousta práce související se vším nezbytným, co k automobilovému 

klání patří. Vrcholem pořadatelského snažení je pak bezpečnost. Nejenom 
posádek, pro něž je připravována náročná, ale ve své podstatě i bezpečná trať, 
ale především diváků a obyvatel obcí, kterými tratě rychlostních testů vedou.  

Bezpečnost diváků je na prvním místě i v hierarchii úkolů pořadatele 34. 
Valašská rally 2015, AutoMotoKlubu Rallye Sport – Vsetín. Vše potřebné, 
související s bezpečností, zahrnuje z toho obecného hlediska do 
Bezpečnostního plánu rally. Konkrétní opatření, vztahující se také k divákům, 
je pak zapracováno do takzvaných Organizačních a provozních řádů 
rychlostních zkoušek. Nechceme ponechat nic na náhodě. Hledáme taková 
opatření, která povedou k tomu, aby se i naše automobilová soutěž stala pro 
diváky bezpečnou, a abychom možnosti vzniku mimořádné události co 
nejvíce eliminovali.  

Organizátor Valašské rally udělal a je připraven dále ještě udělat pro její 
bezpečnost maximum. Jeho snaha by však byla k ničemu, pokud by se 

nesetkala s pochopením těch, pro něž je Valašská rally připravována především. U diváků. Věříme, ba jsme 
přesvědčeni o tom, že mezi příznivci rally je naprostá většina těch, kteří automobilovým soutěžím rozumí 
a chápou jejich úskalí. A že nám v případě, že se mezi nimi objeví jedinci s menší ochotou respektovat 
kohokoliv a cokoliv, pomohou. Vzájemná souhra, pořadatel – divák, je totiž rozhodující. Proto naše lidi 
nabádáme a vedeme k tomu, aby ve vztahu k divákovi vždy vystupovali slušně, bez emocí a s klidem. Aby 
nezavdávali, či dokonce nevyvolávali neuváženým jednáním konfliktní situace a vždy se situaci snažili 
řešit s chladnou hlavou a rozvahou. A snad si můžeme dovolit požádat o totéž ty, pro něž jsme letošní 
Valašku připravovali.  

Alexandr Póč  
Hlavní činovník pro bezpečnost 34. Valašská rally 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 4 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 5 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 6 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODRŽUJTE DOSTATEČNOU 
VZDÁLENOST OD TRATI 

DODRŽUJTE DOSTATEČNOU 
VZDÁLENOST OD TRATI 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 7 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 8 z 20 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O 34. VALAŠSKÉ RALLY 2015 
 

34. Valašská rally 2015 je organizátory připravována v souladu s Mezinárodními sportovními řády a jejich 
přílohami, Všeobecnými předpisy pro rally mistrovství FIA, se Sportovními předpisy mistrovství FIA, v 
souladu s Národními soutěžními řády pro rok 2015 a podle Zvláštního ustanovení pořadatele a propozic 
schválených ASN. 

 
34. Valašská rally 2015 – Organizátorem je AutoMotoKlub Rallye Sport - Vsetín. Při přípravě je 

spolupracováno s autokluby a organizacemi a institucemi nejenom na Vsetínsku, ale také v ostatních 
částech Zlínského kraje a na Přerovsku, respektive v Olomouckém kraji. Centrem soutěže je město 
Valašské Meziříčí, kde budova radnice v době konání rally poskytne nezbytné zázemí pro ředitelství a 
tiskové středisko rally. Administrativní a technická přejímka soutěžních posádek a jejich vozidel se 
uskuteční v areálu Autocentra Lukáš Valašské Meziříčí-Bynina. Pro servisní parkoviště bude sloužit areál 
Pila Křižan v Nádražní ulici ve Valašském Meziříčí. Start a cíl rally je situován do prostoru 
valašskomeziříčského náměstí. 

 
34. Valašská rally 2015 je zařazena do:  
Rallysprint série 
Pohár 2+ 
 
Zápočet 34. Valašská rally 2015:  
Rallysprint série 
Pohár mládeže  
Pohár pořadatele 
 
Povrch trati  
95 % asfalt  
5 % šotolina  
 
Trať pro 34. Valašská rally 2015  
počet RZ: 6 (3 RZ po dvou průjezdech)  
celková délka RZ: 70,00km  
celková délka rally: 265,18km 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 9 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

MAPKA CENTRA 34. VALAŠSKÉ RALLY 2015 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 10 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 11 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

MAPKY 34. VALAŠSKÉ RALLY 2015 JEDNOTLIVÝCH RZ  POPISY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BĚHEM CELÉ 
SOUTĚŽE DBEJTE 

POKYNŮ 
POŘADATELŮ A 

MYSLETE NA 
SVOU 

BEZPEČNOST 

 

PO UZAVŘENÍ 
KOMUNIKACE (trati 

rychlostní zkoušky) PRO 
NI NEPLATÍ ZÁKON O 

POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH 361/2000 
Sb. VEŠKERÝ PROVOZ A 

ODPOVĚDNOST ZA 
BEZPEČNOST JE ŘÍZENA 
SPORTOVNÍMI ŘÁDY A 
PRAVIDLY VYDANÝMI 

ORGANIZAČNÍM VÝBOREM 
RALLY A PODLE 

BEZPEČNOSTNÍHO PLÁNU. 
 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 12 z 20 

 

 

RZ 1; 3 

HELFŠTÝN Délka: 14,59 km 
Start prvního jezdce: 
(1) 11. 04. 2015 – 09:37 hodin 
(3) 11. 04. 2015 – 12:21 hodin 

Uzavírka  
komunikace 

pro veřejnost: 
08:37 – 14:50 hodin 

Vedoucí RZ: RYBKA Jaroslav – GSM: 603 235 055 

Zástupce vedoucího RZ: PERUTKA Zdeněk – GSM: 605 010 413 

Vedoucí bezpečnosti RZ: PONÍŽIL Petr – GSM: 608 750 739 

Seznamovací jízdy: 10. 04. 2015 od 09:00 do 16:00 hodin 

GPS 
START 49°29'30.947"N    |    17°42'0.727"E 
CÍL 49°30'47.366"N    |    17°35'36.565"E 

 

ZÁKLADNÍ ZÁSADOU VŠECH BEZPEČNOSTNÍCH OPATŘENÍ JE 
OCHRANA ŽIVOTA, ZDRAVÍ A MAJETKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO UZAVŘENÍ KOMUNIKACE (trati rychlostní zkoušky) PRO NI NEPLATÍ ZÁKON O POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH 361/2000 Sb. VEŠKERÝ PROVOZ A ODPOVĚDNOST ZA BEZPEČNOST JE ŘÍZENA 

SPORTOVNÍMI ŘÁDY A PRAVIDLY VYDANÝMI ORGANIZAČNÍM VÝBOREM RALLY A PODLE 
BEZPEČNOSTNÍHO PLÁNU. 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ 
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 
 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 13 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

Popis rychlostní zkoušky 1; 3 HELFŠTÝN:  
 
START RZ je na komunikaci místního významu v katastru obce Rakov za posledními RD v místě zvaném „ 

U lipek“. Po startu RZ trať pokračuje úzkou cestou rychlým úsekem směrem k lesu, kde po horizontu 
následuje pravá prudká zatáčka a po cca 300 metrech vjíždí levou prudkou zatáčkou na silnici III. třídy 
(divácké místo č. 1) vedoucí od Paršovic. Následně je RZ protkána technickou pasáží až po vjezd do lesa, 
kde je pod hájenkou prudká levá zatáčka a následuje vjezd do lesa, kde RZ tvoří rychlejší úseky s mnoha 
zatáčkami, rychlejší průjezdy technickou částí až po výjezd z lesa, kde do křižovatky od Týna nad Bečvou 
je rychlý úsek. V křižovatce je vytvořen zpomalovací retardér z balíků slámy (divácké místo č. 2). Po vjezdu 
do obce Lhota je rovněž v křižovatce vytvořen z balíků slámy zpomalovací retardér (divácké místo č. 3), 
který se objíždí vlevo a následně vpravo a vlevo, a pokračuje ven z obce Lhota. Rychlostní zkouška 
pokračuje technickou zatáčkovitou pasáží silnice III. třídy až do křižovatky od obce Kladníky. V křižovatce 
je vytvořen zpomalovací nestandardní retardér (divácké místo č. 4). Odbočením vpravo v křižovatce 
následuje obtížný sjezd do obce Hlinsko, kde na začátku obce je přírodní zpomalovací bezpečnostní úsek 
kolem točny BUS. Po výjezdu z tohoto úseku trať RZ pokračuje přes osídlenou část obce Hlinsko dvěma 
prudkými pravými zatáčkami až na vrchol stoupání nad obec. Následně RZ vjíždí do lesa, kde jsou prudké 
dvě zatáčky a následuje technická část až po výjezd z lesa. Následuje levá zatáčka pod lomem a po 200 
metrech je vytvořen zpomalovací standardní retardér a po jeho projetí následuje pravá zatáčka s rychlým 
úsekem kolem autoservisu. Následně je levá prudká zatáčka, kde je CÍL této RZ. Stanoviště STOP je na 
silnici III. třídy osady Podhůra cca po 350 metrech. 

 

Otevření komunikací, po nichž je vedena trať rychlostní 
zkoušky, nebude mezi jednotlivými průjezdy povoleno! 

Projetí lze umožnit pouze bydlícím v obci. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 14 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 15 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

 

RZ 2; 4 

ŠPIČKY Délka: 12,00 km 
Start prvního jezdce: 
(2) 11. 04. 2015 – 10:16 hodin 
(4) 11. 04. 2015 – 13:00 hodin 

Uzavírka 
komunikace 

pro veřejnost: 
09:16 – 15:20 hodin 

Vedoucí RZ: ZEMAN Jan – GSM: 739 226 134 

Zástupce vedoucího RZ: SVAŠEK Petr – GSM: 606 742 052 

Vedoucí bezpečnosti RZ: SVAŠEK Milan – GSM: 774 227 237 

Seznamovací jízdy: 10. 04. 2015 od 09:00 do 16:00 hodin 

GPS 
START 49°32'53.241"N    |    17°45'31.782"E 

CÍL 49°32'3.183"N    |    17°52'7.859"E 
 

ZÁKLADNÍ ZÁSADOU VŠECH BEZPEČNOSTNÍCH OPATŘENÍ JE 
OCHRANA ŽIVOTA, ZDRAVÍ A MAJETKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PO UZAVŘENÍ KOMUNIKACE (trati rychlostní zkoušky) PRO NI NEPLATÍ ZÁKON O POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH 361/2000 Sb. VEŠKERÝ PROVOZ A ODPOVĚDNOST ZA BEZPEČNOST JE ŘÍZENA 

SPORTOVNÍMI ŘÁDY A PRAVIDLY VYDANÝMI ORGANIZAČNÍM VÝBOREM RALLY A PODLE 
BEZPEČNOSTNÍHO PLÁNU. 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ 
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 16 z 20 

 

Popis rychlostní zkoušky 2; 4 ŠPIČKY:  
 
START rychlostní zkoušky je situován na místní komunikaci v katastru Hranic na Moravě (pod sídlištěm 

Cementářské u louky pod zahrádkami). Po startu trať rychlostního testu pokračuje do prudké levotočivé 
zatáčky, podjíždí viaduktem pod železniční tratí a pokračuje ulicí U Skalky. Tady asi po 150 metrech prudce 
obočí vpravo a stoupá k ulici Jungmannova a U Kostelíku, kde zatáčí prudce vlevo a ihned vpravo a kolem 
sadu. Zde v křižovatce odbočí prudce vlevo kolem lesíka a následně nad lomem až k panelové cestě. 
V tomto místě trasa rychlostní zkoušky odbočuje vlevo. Následuje úsek k lesíku. Za ním je prudká pravá 
zatáčka a po ní další dvě zatáčky. Po 200 metrech vjíždí RZ levou zatáčkou na silnici III. třídy nad obcí 
Hluzov. Další část rychlostní zkoušky je až do obce Špičky charakteristická technickou pasáží s mnoha 
zatáčkami a horizonty. Ve středu vesnice následuje před kostelem prudká levá zatáčka do protisměru a po 
široké silnici v následující křižovatce odbočí trasa vpravo ve směru k Hranickým Loučkám. Následuje velmi 
rychlý úsek se dvěma horizonty, kde na druhém je vytvořen zpomalovací retardér. RZ následně vjíždí do 
obce Hranické Loučky a po příjezdu k první zástavbě pokračuje rovně do křižovatky. Následuje objetí 
autobusové točny. V další křižovatce odbočí vpravo na místní komunikaci kolem bývalé farmy a areálu 
Pohoda. S následnou obtížnou pravou zatáčkou a delší rovinkou pokračuje rychlostní zkouška k lesu. Před 
ním je série technických zatáček. Úsek je ukončen obtížným horizontem a zatáčkou vlevo z kopce dolů do 
lesa. Po sjezdu následuje pravá zatáčka a po rovině s mnoha zatáčkami se RZ dostává až k Hustopečím 
nad Bečvou, kde před objekty garáží je letmý cíl RZ. Stanoviště STOP je umístěno v křižovatce se silnicí III. 
třídy v městysu Hustopeče nad Bečvou cca po 300 metrech. 

 

Otevření komunikací, po nichž je vedena trať rychlostní 
zkoušky, nebude mezi jednotlivými průjezdy povoleno! 

Projetí lze umožnit pouze bydlícím v obci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 17 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 18 z 20 

 

 

RZ 5; 6 

VSETÍN Délka: 08,41 km 

Start prvního jezdce: 
(5) 11. 04. 2015 – 15:02 hodin 
(6) 11. 04. 2015 – 17:07 hodin 

Uzavírka  
komunikace 

pro veřejnost: 
14:02 – 19:20 hodin 

Vedoucí RZ: MALÝ Miroslav – GSM: 603 278 433 

Zástupce vedoucího RZ: MALÝ Martin – GSM: 603 326 856 

Vedoucí bezpečnosti RZ: MALÝ Jan – GSM: 000 000 000 

Seznamovací jízdy: 10. 04. 2015 od 09:00 do 16:00 hodin 

GPS 
START 49°21'32.810"N    |    18°0'6.015"E 
CÍL 49°20'40.558"N    |    17°59'50.143"E 

 

 

ZÁKLADNÍ ZÁSADOU VŠECH BEZPEČNOSTNÍCH OPATŘENÍ JE 
OCHRANA ŽIVOTA, ZDRAVÍ A MAJETKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO UZAVŘENÍ KOMUNIKACE (trati rychlostní zkoušky) PRO NI NEPLATÍ ZÁKON O POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH 361/2000 Sb. VEŠKERÝ PROVOZ A ODPOVĚDNOST ZA BEZPEČNOST JE ŘÍZENA 

SPORTOVNÍMI ŘÁDY A PRAVIDLY VYDANÝMI ORGANIZAČNÍM VÝBOREM RALLY A PODLE 
BEZPEČNOSTNÍHO PLÁNU. 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ 
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ |10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRIN SÉRIE |  

| POHÁR 2+ | 

 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

stránka 19 z 20   Grafika: Dušan Póč

   

Popis rychlostní zkoušky 5; 6 VSETÍN:  
 
START vsetínské rychlostní zkoušky je u na úrovni zastávky BUS na Horní Jasence a RZ pokračuje k točně autobusů 

v Horní Jasence (příjezd od Vesníku). Tuto točnu objíždí zleva. Po výjezdu zpět pokračuje širokou silnicí III. třídy se 
sérií  zatáček až k místu zvanému U Zemánků, kde kopíruje točnu BUS jako přírodní bezpečnostní prvek. Po výjezdu 
zpět na silnici III. třídy pokračuje širokou komunikací s několika obtížnými zatáčkami až pod vrchol Dušná. Zde 
v místě U Buku je vytvořen standardní zpomalovací retardér a následně rychlostní zkouška pokračuje stoupáním až 
ke křižovatce Cáb, kde z pravé strany kopíruje autobusovou zastávku. Po výjezdu zpět na silnici III. třídy pokračuje 
rychlostní zkouška klesáním s mnoha zatáčkami o různých poloměrech. Po tzv. vracáku je v klesání na rovině 
vytvořen zpomalovací retardér a následuje poslední levá zatáčka se svodidly. Po průjezdu cca po 200 metrech je 
LETMÝ CÍL RZ a stanoviště STOP před křižovatkou Malá Bystřice – Malenov. 

 

Otevření komunikací, po nichž je vedena trať rychlostní 
zkoušky, nebude mezi jednotlivými průjezdy povoleno! 

Projetí lze umožnit pouze bydlícím v obci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 10. - 11. 04. 2015 | 

| RALLYSPRINT SÉRIE | 

| POHÁR 2+ | 

 

 

AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín 

GSM: +420 603 262 525 | IČ: 75003198 | Bankovní spojení: 197912248/0300 | Registrační číslo ÚAMK: 0888 

Grafika: Dušan Póč   stránka 20 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


